Договор перевозки груза

г. ____________________

   "___" ______________ 200_ г.

Транспортное предприятие __________________________________________

(название предприятия)

зарегистрированное в форме ____________________________________________,

(организационно-правовая форма)

именуемое в дальнейшем "Перевозчик", в лице ___________________________,

(ф.,и.,о., должность)

действующего на основании ____________________________________________,

(устава, постановления, доверенности)

с одной стороны, и ____________________________________________________,

(название предприятия, организации)

именуемое в дальнейшем "Отправитель", в лице __________________________,

(ф.,и.,о., должность)

действующего на основании ____________________________________________,

(устава, постановления, доверенности)

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Перевозчик обязуется доставить вверенный ему Отправителем груз, указанный в п. 1.2

настоящего договора, в пункт назначения, указанный в п. 1.3 настоящего договора, и выдать его

управомоченному на получение груза лицу, указанному в п. 1.4 настоящего договора, а

Отправитель обязуется уплатить за перевозку груза плату, указанную в п. 3 настоящего договора.

1.2. Под грузом в настоящем договоре понимается: _____________________,

          (описание перевозимого груза)

в дальнейшем именуемое "Груз". Общая масса Груза составляет ___________

_____________________________________________________________________.

(указать массу груза)

1.3. Пунктом назначения по настоящему договору является ____________

_____________________________________________________________________,

(указать пункт назначения)

в дальнейшем именуемое "Пункт назначения".

1.4. Лицом, уполномоченным получить груз, является: __________________,

 (ф.,и.,о. должность)

в дальнейшем именуемый "Получатель".

Полномочия Получателя подтверждаются предъявлением Перевозчику Получателем

следующих документов: ______________________________________.

(привести перечень документов)

1.5. Местом передачи Груза Перевозчику Отправителем является ________

_____________________________________________________________________,

(указать место передачи)

в дальнейшем именуемое "Место передачи".

2. Права и обязанности сторон

2.1. Перевозчик обязан:

2.1.1. Определить количество транспортных средств и их типы для осуществления перевозки

Груза.

2.1.2. Подать под погрузку исправные автомашины, пригодные для перевозки Груза и

отвечающие санитарным требованиям, не позднее ________200 __ г.

2.1.3. Осуществить погрузку Груза в Месте передачи в течение _________

_____________________________________________________________________.

2.1.4. Осуществить разгрузку Груза в Пункте назначения в течение _____

_____________________________________________________________________.

2.1.5. Доставить Груз в Пункт назначения и выдать его Получателю не позднее

_________________________________________________________________.

Перевозчик обязан доставить Груз, пассажира или багаж в пункт назначения в сроки,

определенные в порядке, предусмотренном транспортными уставами и кодексами, а при

отсутствии таких сроков, в разумный срок.

2.2. Отправитель обязан:

2.2.1. До прибытия транспортных средств в Место передачи подготовить Груз к перевозке

(затарить, заготовить перевозочные документы, пропуска на право проезда к месту погрузки и

выгрузки и т.п.).

2.2.2. Проверить перед погрузкой Груза пригодность транспортных средств для перевозки

Груза.

2.2.3. Обеспечить принятие Получателем Груза в срок, указанный в п. 2.1.5 настоящего

договора.

3. Сумма договора и порядок расчетов

3.1. Размер оплаты за перевозку составляет ________________________ руб.

       (сумма цифрами и прописью)

3.2. Размер оплаты за услуги по погрузке и разгрузке составляет ________

_________________________________________________________________ руб.

(сумма цифрами и прописью)

3.3. Сумма договора составляет __________________________________ руб.

(сумма цифрами и прописью)

3.4. Сумма договора оплачивается Отправителем не позднее ______ 200__г. путем

перечисления средств на расчетный счет Перевозчика, указанный в настоящем договоре.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны договора в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств

по настоящему договору несут материальную ответственность в пределах

___________________________________________________________.

(указать пределы материальной ответственности)

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,

будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после

реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования

разногласий передают их на рассмотрение в ________________

_____________________________________________________________________

(указать наименование и местонахождение третейского, арбитражного

_____________________________________________________________________.

или народного суда, выбранного сторонами для разрешения споров)

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или одной из них в

случае нарушения другой стороной условий договора, указанных в пп. ______ настоящего

договора.

Одностороннее расторжение договора осуществляется стороной договора путем письменного

уведомления, направляемого ___________________________

(заказным письмом и т.п.)

по следующим основаниям _____________________________________________.

(указать основания расторжения договора)

При неполучении ответа на уведомление в ___-дневный срок со дня ______

_____________________________________________________________________

(дня отправления или предполагаемого дня получения адресатом уведомления)

договор считается расторгнутым.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на

то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую

часть.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра

идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего

договора.

Адреса и банковские реквизиты сторон

Отправитель _______________________________________________________

(адрес и банковские реквизиты)

Перевозчик ________________________________________________________

(адрес и банковские реквизиты)

Подписи и печати сторон

Отправитель ____________________________

      (подпись и печать)

Перевозчик ____________________________

      (подпись и печать)